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Kontroll på grisgårdar  
Under sommaren kommer Länsstyrelsen att 
genomföra djurskyddskontroller på 
grisgårdar i Västmanland. Syftet med 
kontrollerna är att undersöka hur väl 
djurskyddslagen och EU:s grisdirektiv följs. 
 
Vad sker vid en kontroll? 
Vid en kontroll undersöker vi till exempel om djuren 
får tillräcklig tillsyn. Det innebär att den som har 
hand om djuren är skyldig att göra något åt de 
problem som kan uppstå. Till exempel ska grisar 
som är sjuka tas omhand och få nödvändig vård. 
 
Andra exempel på regler som gäller för grishållning 
är att strömedlets egenskaper och mängd ska 
tillgodose grisarnas behov av sysselsättning och 
komfort. En sugga ska veckan före grisning ha 
tillgång till strömedel som ger henne möjlighet att 
bygga bo. Grisar ska kunna utnyttja olika delar i det 
utrymme de hålls i för att ligga, äta och gödsla. 
Smågrisar ska under den första levnadsmånaden 
ha en liggplats som är avskild från suggan. 
 
Grisar som ägs av en lantbrukare som får EU­stöd 
skyddas av EU:s direktiv om grisar. De grisarna 
omfattas även av så kallade tvärvillkor. Brister i 
tvärvillkoren orsakar oftast avdrag på de 
ekonomiska stöden till lantbrukaren. 
Josefina Nordström, 010­224 93 21  
 
 

 
 
 

Nuläget för det nya 
Landsbygdsprogrammet 
2014‐2020  
Det nya landsbygdsprogrammet börjar ta form och 
vi kan se vilka åtgärder som troligtvis kommer att 
ingå de kommande åren. Stöd för 
rovdjursavvisande stängsel kan du söka redan nu 
och stöd för vissa investeringar i 
jordbruksverksamheten samt stöd för 
bredbandsinvesteringar kommer du att kunna söka 
under hösten 2014. Inom Greppa Näringen kommer 
det fortsatt att finnas pengar för rådgivning och 
kompetensutveckling. 
 

 
 
 



 
Regeringen kommer att skicka in Sveriges förslag 
på landsbygdsprogram till EU­kommissionen under 
sommaren. EU­kommissionen behöver sedan minst 
sex månader på sig för att godkänna vårt program. 
Det är först när vi har ett godkänt program som 
Länsstyrelsen kan börja fatta beslut om stöd. Det 
innebär att investeringar som påbörjas innan du har 
fått beslut sker på egen risk. 
 
Stöd till kompetensutveckling och övrig 
projektverksamhet kommer sannolikt igång under 
hösten 2015, vi återkommer när vi har mer 
information. 
Mikael Bergquist, 010­224 93 83  
 
 

Nya jordbrukarstöd från år 
2015  
Vill du veta mer om de jordbrukarstöd som kommer 
att införas nästa år? Gå in på Jordbruksverkets 
webbplats www.jordbruksverket.se och läs 
informationen som uppdateras kontinuerligt. Här 
kan du också anmäla dig för att prenumerera på 
Nyhetsbrevet som skickas ut via e­post ungefär 
varannan vecka.  
 
 

 
 
 

16 juni är sista ändringsdag 
för utökningar i SAM‐ansökan  
Till och med den 15 juni kan du öka arealen, 
minska arealen och ändra grödkod i din SAM­
ansökan. Eftersom den 15 juni är en söndag kan du 
ändra i din ansökan till och med måndagen den 16 
juni. Du får inte ändra din ansökan efter att du har 
fått veta att Länsstyrelsen ska kontrollera ditt 
företag eller din ansökan.  
 
Du kan minska arealerna i din ansökan när som 
helst under året men du måste ha gjort det innan 
Länsstyrelsen meddelar dig att de ska kontrollera 
ditt företag eller din ansökan. Du måste också göra 
det innan Länsstyrelsen fattar beslut om utbetalning 
av stöd i början av september.  
 
Ändring av kontonummer 
Om du ändrar kontonummer ska du meddela detta 
till Jordbruksverket. Om du har e­legitimation kan 
du själv ändra ditt kontonummer på "Mina sidor". 
Annars kan du använda blanketten "Anmälan — 
ändring av kontonummer" som du hittar på 
Jordbruksverkets webbplats 
www.jordbruksverket.se. 
 
 
 

 
 
 

Tips från kontrollanten inför 
kontrollsäsongen  
Nu är det säsong för fältkontroller av SAM­ansökan, 
kanske har vi redan besökt din gård? Här är några 
tips för att du ska undvika att få avdrag på dina 
stöd. 
 
Söker du enbart gårdsstöd? 
Om du söker gårdsstöd finns några saker att tänka 
på för att du inte ska få tvärvillkorsavdrag. Dina 
betesmarker ska betas varje år. Du ska underhålla 
din åkermark. Det innebär att det inte får växa sly 
på åkern och att befintlig dränering ska underhållas 
så att marken inte försumpas. 
 
Söker du även miljöersättningar? 
Då finns det fler saker att tänka på. 
 
För slåtter­ och betesvallar på åkermark 
(grödkod 50 och 51) gäller att grödan ska betas 

 
 
 



eller skördas och föras bort varje år. Det är också 
viktigt att grödan består av insådd vallgröda 
och/eller vallbaljväxter. Ett vanligt fel vi träffar på 
vid kontrollerna är att grödan innehåller för mycket 
av andra arter, till exempel tuvtåtel, älggräs, 
mossa, maskrosor eller veketåg. Om du inte kan 
uppfylla något av dessa villkor ska du ändra din 
ansökan och istället söka grödkod 49 (ej godkänd 
slåtter­ och betesvall på åker) eller grödkod 60 
(träda). 
 
Betesmarker ska vara väl avbetade vid 
betessäsongens slut. Se därför till att få ut dina djur 
i tid. Betesmarkerna får inte heller vara igenvuxna 
med sly eller för tätt med träd. För de marker där 
du får extra ersättning för särskilda värden ska du 
följa de villkor som finns i din åtagandeplan. 
 
För dig som har stöd för ekologisk produktion 
gäller höga dokumentationskrav. Vid en fältkontroll 
av ditt stöd tittar vi både på dina ekologiska 
arealer/djur och på din dokumentation. Exempel på 
saker som ska dokumenteras är växtföljd, datum 
för betessläpp och foderstat. Vill du ha tips på hur 
dokumentationen kan se ut finns det mallar för 
detta på Jordbruksverkets webbplats 
www.jordbruksverket.se, se fliken 
Stöd/Jordbrukarstöd/Miljöersättningar/Ekologiskt 
produktion/Villkor för odling eller Villkor för 
djurhållning.  
Peter Johansson, 010­224 92 88  
 
 

Har du haft besök av 
vildsvin?  
Vildsvin kan ställa till med stora skador på 
jordbruksmark. Skadorna kan påverka dina EU­
stöd, här kan du läsa om vad som gäller om du har 
haft besök av vildsvin. 
 
Åkermark 
För gårdsstödet har vildsvinsskador ingen 
betydelse, du har rätt till gårdsstöd även om grödan 
har skadats. Det som däremot påverkas är dina 
miljöersättningar, där måste du följa gällande 
villkor. 
 
Om du har miljöersättning för vallodling eller 
ekologisk produktion måste du kunna ta en skörd. 
Vallen kan även betas så att det motsvarar en 
skörd. Om du inte klarar att uppfylla villkoren på 
grund av vildsvinsskador måste du ändra din SAM 
ansökan. Använd grödkod 49 (ej godkänd slåtter 
och betesvall) eller 60 (träda) som bara ger rätt till 
gårdsstöd. 
 
På skyddszoner ska det finnas en vallgröda under 
hela åtagandeperioden. Om det är mindre skador 
ska de repareras så fort som möjligt. Om det är 
större skador måste du anmäla det till 
Länsstyrelsen eftersom åtagandet kan behöva 
minskas. 
 
Betesmark 
Betesmarker måste ha fodervärde, vilket innebär 
att marken måste vara täckt av gräs eller örter som 
är dugligt som foder till djuren. Vi skador av mindre 
omfattning där marken bedöms kunna återhämta 
sig behöver man inte ändra i sin ansökan. Vid 
större skador där fodervärde saknas på stora 
områden berättigar marken inte längre till 
gårdsstöd eller miljöersättning. Vid sådana skador 
behöver i vissa fall åtagandet minskas. Kontakta 
Länsstyrelsen så gör vi en bedömning om hur du 
bör ändra din ansökan. Länsstyrelsen kan också 
berätta vilka åtgärder som är godkända för att 
reparera skadorna på just din mark. 
 
Källa: Länsstyrelsen i Stockholms län 
 
 

 
 
 



 
 

Detta mail skickas med IdRelay  

 

Kurser till hösten  
14­17 augusti, Västerbotten 
Studieresa Svamp i Norr 
 
25 augusti, Västerås 
Historisk växtvandring på Vallby 
 
24­26 september, Öland 
Studieresa Ölands skördefest 
 
 
   

 
 


